Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Rua 13 de maio, 706 CEP 79785-000, Fone – (67) 3446-1781 – Angélica/MS.

 INDICAÇÃO 031/2023

AUTORA: LURDES CALDEIRA DE CARVALHO

 A vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa e no uso

de suas atribuições, solicita à Vossa Excelência que seja submetida a
presente indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, que
seja encaminhada ao Exmo. Sr. Edison Ferreira Cassuci, Prefeito
Municipal de Angélica, com cópia ao Exmo. Senhor Edison
Damaceno, Diretor do departamento de Esportes.

SOLICITA: a destinação de um profissional da área de educação
física para atender e treinar os alunos da Escolinha de Futebol do
distrito de Ipezal.

JUSTIFICATIVA: A finalidade é proporcionar momentos de diversão e
lazer e ao mesmo tempo trabalhar a parte cardiorrespiratória,
motivando e enaltecendo os alunos sobre a importância da rotina de
atividades físicas em benefício da saúde.

_____________________________________
LURDES CALDEIRA DE CARVALHO - PDT

Plenário José Mazola Anacleto Barbosa, Câmara Municipal de Angélica/MS,

13 de março de 2023.

Documento publicado em 2023-03-23 09:36:38 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 676381945